
PROVINCIA DI COMO

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE  N. 903 / 2021

OGGETTO:  ACQUISTO  LICENZA  SOFTWARE  SYNCOVERY.  IMPEGNO  DI  SPESA 
EURO 101,26 (IVA INCLUSA). CODICE CIG: ZA833162D7. 

IL RESPONSABILE

Premesso che:
 il  servizio  Sistemi  Informativi  della  Provincia  di  Como  promuove  l’informatizzazione 

dell’Ente, gestisce le risorse informatiche in ottica di miglioramento e cura l’adeguamento 
normativo;

 seguendo le indicazioni del Piano Triennale per informatica nella PA, con determina n. 1282 
del 27/12/2018 si è aderito al contratto quadro “Servizi di cloud computing, di sicurezza, 
di realizzazione di portali e servizi online e di cooperazione applicativa per le pubbliche 
amministrazioni - Lotto 1”;

 nell’ambito di tale contratto quadro sono state attivate le risorse dedicate all’erogazione 
dei  servizi  della  Provincia  di  Como  in  cloud,  tra  cui  uno  spazio  dedicato  alla 
memorizzazione dei dati;

Considerato che:
 per il trasferimento dei dati nel nuovo spazio in cloud è stato valutato l’uso del software 

Syncovery  Premium  Edition  avente  funzionalità  avanzate  di  copia,  sincronizzazione  e 
schedulazione;

 il suddetto software non è gratuito ed occorre acquistare la licenza;

Preso  atto  che trattandosi  di  acquisto  per  importo  inferiore  ad  euro  5.000,00,  ai  sensi 
dell'art. 1 comma 130 della legge n. 145 del 30 dicembre 2018 non ricorre l'obbligo di fare 
ricorso  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  o  alle  centrali  di 
committenza regionali;

Ravvisata la necessità di procedere all’acquisto dello stesso;

Vista  la comunicazione pervenuta in data 17/09/2021 u.s da parte del rivenditore italiano 
SoftwareONE  Italia  srl  –  Centro  Direzionale  MilanoFiori,  Strada  2  –  20057  Assago  (MI), 
C.F./P.IVA  06169220966 per l’acquisto del software medesimo  al prezzo di Euro 83,00 (IVA 
esclusa);

Copia informatica per consultazione



Preso atto che  in relazione alla tipologia della fornitura ed al corrispettivo stimato in Euro 
83,00 (IVA esclusa), è possibile procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lettera a) D.lgs 50 del 18/04/2016;

Dato atto  altresì  che  l’impresa  è  idonea  in  quanto  possiede  i  requisiti  generali  previsti 
dall’art.80 del D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;

Richiamate la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 15 del 30/03/2021 con cui è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023 e la deliberazione del Presidente n. 
44  del  6/04/2021  con  cui  è  stato  approvato  il  Piano  esecutivo  di  gestione  2021/2023  e 
successive modificazioni

DETERMINA

1 che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 di acquistare il software Syncovery Premium Edition dalla Ditta SoftwareONE Italia srl – 
Centro Direzionale Milanofiori, Strada 2 – 20057 Assago (MI), C.F./P.IVA 06169220966 
al prezzo di €. 83,00 (IVA esclusa);

3 di impegnare la spesa prevista di Euro 101,26 (IVA inclusa) al cap. 1400/6 alla Missione 
01, Programma.08, del bilancio in corso (codice del piano dei conti integrato 1030207);

4 di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  sarà  notificato  con  apposita  lettera 
commerciale al fine di recepire gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti 
dall’art. 3 della legge n. 136/2010;

5 di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

6 di  trasmettere il  presente provvedimento al  Settore Finanziario per gli  adempimenti 
conseguenti.

Lì, 20/09/2021 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Indirizzo Fattura

Provincia di Como
Via Borgo Vico, 148
22100 COMO

Indirizzo di Spedizione

Provincia di Como
Via Borgo Vico, 148
22100 COMO

Indirizzo Licenza

Provincia di Como
Via Borgo Vico, 148
22100 COMO

Laura Cigardi
infoced@provincia.como.it

Offerta IT-QUO-131962

Data inizio Versione

Descrizione Data fine SO Importo

Pos. Nr. Produttore Liv. di 
Sconto

Formato Mod. licenza Metriche lic. Quantità Prezzo Unitario % IVA (EUR)

10 L999.00001.ML Syncovery Premium Single User for Windows NON-SPEC/ML

Others NON-SPEC LIC 1 83,00 22,00 83,00

Totale EUR IVA escl. 83,00

22,00% IVA 18,26

Totale EUR IVA incl. 101,26

Grazie per la Vostra richiesta di Quotazione.

L'offerta non costituisce obbligo d'acquisto. I prezzi indicati possono variare qualora ci siano variazioni nel listino fornitore o delle fluttuazioni sul cambio valuta.

Non essendoci stato un altro accordo, effettuando un ordine, conferma di aver letto ed accettato senza riserve le nostre condizioni generali contrattuali disponibile al seguente sito web:

www.softwareone.com. Se il Cliente è tenuto per legge a trattenere qualsiasi tassa da qualsiasi importo dovuto, l'importo da pagare sarà aumentato in modo che dopo aver effettuato 

tutte le ritenute richieste, SoftwareONE riceva un importo pari all'importo che avrebbe ricevuto se tali ritenute non fossero state effettuate.

Termini di Pagamento 30 giorni DF

Condizioni di Spedizione Per Email

Quotazione valida fino al 20/09/2021

Visualizza o posiziona allinterno di PyraCloud: https://portal.softwareone.com/Quotes/DocumentDetail/IT/IT-QUO-131962

Provincia di Como
Via Borgo Vico, 148
22100 COMO

Data
Nr. Cliente
Località Registr.
Partita IVA Cliente
Nr. OdA
Venditore
Vostro Contatto
E-Mail
Partita IVA

10/09/2021
IT-SCU-111406
Milano
IT80004650133
SYNCOVERY
Lupo Marco
Marco Lupo
marco.lupo@softwareone.com
06169220966

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 903 / 2021

UNITA' PROPONENTE: S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI
OGGETTO: ACQUISTO LICENZA SOFTWARE SYNCOVERY. IMPEGNO DI SPESA EURO 
101,26 (IVA INCLUSA). CODICE CIG: ZA833162D7.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 1400/6 imp. 1740/2021 per euro 101,26 
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 20/09/2021 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


